Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза Петра Акимовича Рубанова»

Приказ

11.10.2021                        г. Черногорск                № 604

О внедрении целевой модели наставничества в

МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»

 В целях реализации мероприятий региональных проектов Республики

Хакасия «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые

профессионалы  (Повышение конкурентоспособности профессионального

образования)», а также распоряжения Министерства просвещения  РФ от

25.12.2019 Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом среди обучающихся», приказа министерства образования и

науки РХ от 19.03.2021 № 100-216 «Об организации деятельности целевой модели

наставничества в Республике Хакасия и о внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Республики Хакасия от 03.04.2020 № 100-302

«О внедрении в Республике Хакасия целевой модели наставничества»»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в 2021

году в статусе «пилотной» организации на 2021 году в Республике Хакасия.

2. Создать рабочую группу из числа педагогических работников с назначением

ответственных по функциям для осуществления деятельности по внедрению

целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»

(приложение 1).

3.   Разработать и утвердить Дорожную карту – План внедрения целевой

модели наставничества учащихся в МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»

на 2021 год, ответственная Брыкалина Е.Д., заместитель директора по УВР.

4. Сформировать Портфель практик  наставничества, обеспечивающих

различные формы сопровождения и наставничества планируемых

результатов внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №7

имени П.А. Рубанова», ответственная Брыкалина Е.Д., заместитель

директора по УВР.

5. Установить сроки внедрения целевой  модели наставничества МБОУ «СОШ

№7 имени П.А. Рубанова» и подготовку отчета для мониторинга внедрения

целевой модели наставничества в Республике  Хакасия – 31.12.2021 года,

далее ежегодно.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т.П. Большакова

                                                            Приложение 1

                                                                                         к приказу от 11.10.2021 № 604

Состав рабочей группы из числа педагогических работников для осуществления

деятельности по внедрению целевой модели наставничества в

МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»

Ф.И.О./должность  Функции

Брыкалина Е.Д., заместитель директора

по УВР

куратор внедрения целевой модели

наставничества

Кочеткова Е.П., педагог психолог проведение психолого-педагогических

исследований по внедрению целевой

модели наставничества

Форма наставничества «ученик-ученик»

Селиверстова М.В., педагог-организатор ответственный на наставничество в

детских общественных объединениях,

школьных самоуправлениях

Тропина Т.В., преподаватель-

организатор ОБЖ

ответственный на наставничество в

гражданско-патриотическом

направлении

Детцель Д.А., учитель физической

культуры

ответственный на наставничество в

спортивно-оздоровительном

направлении

Сялдышева И.Н., учитель русского

языка и литературы

ответственный на наставничество в

педагогическом направлении

Форма наставничества «учитель-ученик»

Галактионов А.А., учитель технологии ответственный на наставничество в

рамках подготовки к Чемпионату

WorldSkills

Попова А.Н., учитель технологии ответственный на наставничество в

направлении  «Будущий студент»

Гладышева О.О., учитель географии  ответственный на наставничество в

волонтерском направлении

		2021-11-25T19:27:41+0700
	Большакова Татьяна Петровна